

# Opstillingsgrundlag Oxfam IBIS bestyrelse, årsmøde 2020

*Fristen for opstillingsgrundlag, der udsendes til alle tilmeldte, er 04.11.20 kl. 23.59.*

*Skriftlige opstillingsgrundlag uploades dog stadig på hjemmeside herefter. Max 1 A4 side.*

*Denne blanket udfyldes og sendes til Anna Haargaard Olsen ([aho@oxfamibis.dk](mailto:aho@oxfamibis.dk))*

## **Navn:**

Jørgen Hvid

## **Kort om hvem du er:**

Jeg er 65 år og ingeniør, nu på efterløn efter mange års arbejde med klima, bæredygtig energi og energiplanlægning i både i- og ulande, og med en fjernere fortid som mangeårig græsrodsaktivist.

Jeg er medlem af bestyrelsen på 2. år. Desuden er jeg aktiv i Oxfam IBIS' frivilligruppe Gravergruppen.

## **Hvorfor du skal vælges:**

Oxfam IBIS er først og fremmest en meget stærk og anerkendt international udviklingsorganisation, der bekæmper ulighed og fattigdom. Men vores forankring i det danske civilsamfund er stadig svag. Det svækker vores legitimitet og vores politiske gennemslagskraft.

Vi har haft stor succes med en række ulighedskampagner i Danmark med såvel danske som internationale dagsordener. Den indsats skal styrkes og tilrettelægges, så den i endnu højere grad inviterer medlemmerne og civilsamfundet til at deltage aktivt.

Vores egne ressourcer til at føre kampagner og mobilisere frivillige er begrænsede. Bl.a. derfor skal vi blive bedre til at arbejde sammen med andre NGO'er i Danmark og i Oxfam konføderationen om fælles kampagner.

Internt i organisationen skal vi blive bedre til at inddrage medlemmerne i udviklingen af vores politikker, kampagner osv.

Det arbejde vil jeg søge at fremme både som frivillig og i bestyrelsen.

Desuden vil jeg fortsætte arbejdet, som blev påbegyndt i bestyrelsens klimaudvalg, med at få klima stærkere integreret i vores arbejde, med særligt fokus på klimaforandringernes ulighedsskabende effekter.

Og så vil jeg fortsat aktivt bakke op om arbejdet med at styrke bestyrelsens kapacitet til at varetage sin rolle som organisationens øverste organ.